
DETERMINA A CONTRATTARE 
dell’Amministratore Unico del 23.5.2022

OGGETTO: Determinazione a contrattare mediante procedura negoziata per la fornitura e posa
in opera di parcometri.

L’AMMINISTRATORE UNICO

Rilevato  che si  rende  necessario  affidare  la  fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  30  parcometri
comportante una spesa complessiva di Euro 147.300,00 a base di gara soggetto a sconto oltre euro
2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Rilevato che data la tipologia della prestazione e l’esiguità della stessa in termini monetari si rende
opportuno attuare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, c. 2 lett. b) del D.L n. 76/2020 e s.m.i.
con  il  sistema  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  con  l’applicazione  dei  parametri
indicati nell’allegata lettera di invito;

Rilevato che per lo svolgimento della procedura negoziata di cui sopra il Rup, nominato con atto in
data 14.4.2022 ha predisposto la seguente allegata documentazione:

 Capitolato speciale di appalto e relativo allegato
 Schema di contratto
 Lettera di invito e relativi allegati

contenente le clausole ritenute essenziali del rapporto;

Rilevato  che alla  procedura  negoziata  saranno  invitate  tutte  le  ditte  che  hanno  manifestato
interesse ad essere invitate a seguito dell’avviso di manifestazione di interesse pubblicato sul sito
internet aziendale in data 15.4.2022;

Rilevato che la procedura avviene tramite piattaforma MePA;

Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32, c. 14 del
D.Lvo n. 50/16 e s.m.i.;

Visto l’art. 32, c. 2 del D.Lvo n. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto Societario;

Visto l’atto aziendale con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale
atto;

DETERMINA

Di indire per l’acquisizione della prestazione in oggetto una procedura negoziata ai sensi dell’art.
1, c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 e smi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
con l’applicazione dei parametri indicati nella lettera di invito, ponendo a base di gara la somma di



Euro  147.300,00  soggetta a  sconto  oltre  euro  2.000,00  per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a
ribasso;

Di invitare alla procedura negoziata le ditte riportate nell’allegato elenco che, ai sensi dell’art. 53,
c. 2 lett. b) del D.Lvo n. 50/16 e s.m.i., si segreta sino alla conclusione della procedura negoziata;

Di approvare gli allegati indicati nella parte narrativa della presente contenenti le clausole ritenute
essenziali del rapporto.

Di dare atto che il contratto si concluderà con la forma della scrittura privata  ai sensi dell’art. 32, c.
14 del D.Lvo n. 50/16 e s.m.i.

Di dare atto che la spesa derivante dalla procedura di cui si tratta troverà copertura nel bilancio
aziendale del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità.

Santa Teresa di Gallura, lì 23.5.2022

L’Amministratore Unico
Rag. Gian Battista Sposito

_________________________________________

Allegati:
Capitolato speciale di appalto e relativi allegati
Schema di contratto
Lettera di invito e allegati
Elenco ditte da invitare alla procedura

Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 - “Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 
dell’Amministratore Unico del 23.5.2022

ELENCO DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA

Ditta ----------------------- Via --------------------------Città: -------------------------


